
  

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 03, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2018 
REFERENTE AO EDITAL 05/2018 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018 

 
PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA BOLSISTAS - DA INCUBAC 

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre – Ifac, a Pró-Reitoria de 

Pesquisa Inovação e Pós-Graduação – Proinp, através da Coordenação de Incubadora de 

Empresas – Coinc, do Núcleo de Inovação Tecnológica – Nit/Ifac, considerando o que 

dispõe as Resoluções 140/2013 e 197/2014, RESOLVE:   
  

1. Retificar o edital complementar 02 de 04 de novembro de 2018, referente as  

inscrições DEFERIDAS E INDEFERIDAS conforme quadro a baixo,  mantendo-se 

inalterada os deferimentos e indeferimentos dos demais locais, constante no edital 

complementar 02 de 04 de novembro de 2018. 

 

Onde se lê 

LOCAL ÁREA NOME SITUAÇÃO 

Incubac/CRB 

e CBS 

Nível 

Técnico 

ANDRÉIA SANTIAGO JERÔNIMO DEFERIDA 

Bruna Gabryele Brasil de Melo DEFERIDA 

Deusineide Rodrigues Roque DEFERIDA 

Francesco da Silva Gomes DEFERIDA 

Mardson França Vieira DEFERIDA 

Vicente Castelo Branco do 
Nascimento 

INDEFERIDA                        
CONFORME ITEM 3.2 

Nível 

Superior 

Beatriz Carolina Braga Lubiana 
INDEFERIDA                        

CONFORME ITEM 3.1 Alínea a) 

Johnatan Gabriel Elias DEFERIDA 

Jorsian Marreiros Saraiva DEFERIDA 

Luana da Silva de Freitas DEFERIDA 

Pedro Felipe Silva Fernandes DEFERIDA 

Sandia de Souza ricardo DEFERIDA 

 

Leia-se 

LOCAL ÁREA NOME SITUAÇÃO 

Incubac/CRB 

e CBS 

Nível 

Técnico 

ANDRÉIA SANTIAGO JERÔNIMO DEFERIDA 

Bruna Gabryele Brasil de Melo DEFERIDA 

Deusineide Rodrigues Roque DEFERIDA 

Francesco da Silva Gomes DEFERIDA 

Mardson França Vieira DEFERIDA 

Vicente Castelo Branco do 
Nascimento 

INDEFERIDA                        
CONFORME ITEM 3.2 

Nível 

Superior 

Beatriz Carolina Braga Lubiana 
INDEFERIDA                        

CONFORME ITEM 3.1 Alínea a) 

Johnatan Gabriel Elias 
INDEFERIDA CONFORME ITEM 

3.1 ALÍNEA d) 

Jorsian Marreiros Saraiva DEFERIDA 



  

Luana da Silva de Freitas DEFERIDA 

Pedro Felipe Silva Fernandes DEFERIDA 

Sandia de Souza ricardo DEFERIDA 

 

2. Retificar o cronograma do edital PROINP/IFAC nº 05/2018, que passa a vigora com 

os seguintes prazos: 

Evento: Publicação do Edital no Sítio do IFAC  
Local: no sítio www.ifac.edu.br   

01/11/2018 

Evento: Período de Inscrição                                              
Local: e-mail para coinc@ifac.edu.br   

01/11/2018 a 30/11/2018 

Evento: Homologação das inscrições  Local: no sítio 
www.ifac.edu.br   

04/12/2018 

Evento: Recurso contra a homologação das inscrições   
Local: e-mail para coinc@ifac.edu.br   

07/12/2018 

Evento: Resposta dos recursos contra homologação e  
divulgação do Resultado da análise documental - 1ª Fase               
Local: envio eletrônico para o candidato e no sitio www.ifac.edu.br 

10/12/2018 

Evento: Recurso contra a análise documental                          
Local: e-mail para coinc@ifac.edu.br   

11/12/2018 

Evento: Resposta dos recursos contra a análise documental           
Local: envio eletrônico para o candidato e no sitio www.ifac.edu.br   

11/12/2018 

Evento: Entrevista dos candidatos conforme edital complementar  
Local: sitio www.ifac.edu.br   

13 a 14/12/2018 

Evento: Divulgação do resultado da entrevista                   
Local: sitio www.ifac.edu.br       

18/12/2018 

Evento: Recurso contra o resultado da entrevista              
 Local: e-mail para coinc@ifac.edu.br   

19/12/2018 

Evento: Resposta dos recursos contra a entrevista                          
Local: envio eletrônico para o candidato e no sitio www.ifac.edu.br   

Até 21/12/2018 

Evento: Divulgação e homologação do Resultado Final e 
convocação dos candidatos classificados.    Local: Sitio 
www.ifac.edu.br   

Até 21/12/2018 

 

 

(original assinado)  

Dr. LUÍS PEDRO DE MELO PLESE 

Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação 

Portaria IFAC Nº 880 de 11/08/2014 

  

 (original assinado)  

Dra. ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS  

Reitora 

Decreto Presidencial de 13 de abril de 2016, publicado no DOU, Nº 71  

http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/

